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Voorwoord 

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit twee delen. 

Deel 1: Financieel verslag 
Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De 
informatie is afgeleid uit de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar. 

 
Deel 2: De jaarrekening is klaar gemaakt in digitaal formaat (SBR) en wordt ook in digitaal 
formaat gearchiveerd en verzonden naar eventuele uitvragende partijen. Een akkoord dat 
wordt gegeven op de jaarrekening, heeft betrekking op de informatie in dit deel van het 
document. 
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Resultaatanalyse 
 

De resultaatanalyse is gebaseerd op de staat van baten en lasten over 2017 zoals 
opgenomen in de jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van 
kostensoorten in relatie tot de omzet. Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van 
de verschillen ten opzichte van vorig jaar. 

 
 
 

Staat van baten en lasten (EUR)  

 2017 2016 % omzet Verschil % 

Omzet  51.500 100,0% -51.500 -100,0% 
Kostprijs van de omzet 4.360 23.133 44,9% -18.773 -81,2% 

Brutomarge -4.360 28.367 55,1% -32.727 -115,4% 

Totaal kosten 3.871 25.590 49,7% -21.719 -84,9% 
Huisvestingskosten 1.248 1.478 2,9% -230 -15,6% 
Verkoopkosten 70 19.621 38,1% -19.552 -99,6% 
Autokosten  59 0,1% -59 -100,0% 
Kantoorkosten 246 1.334 2,6% -1.089 -81,6% 
Algemene kosten 2.307 3.097 6,0% -789 -25,5% 

Bedrijfsresultaat -8.231 2.778 5,4% -11.008 -396,3% 

Financiële baten en lasten 0 81 0,2% -81 -100,0% 
Resultaat -8.231 2.859 5,6% -11.090 -387,9% 

 
 
 

Staat van baten en lasten meerjarenoverzicht (EUR) 
 
 

 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Omzet  51.500 66.636 17.918 24.114 39.517 
Kostprijs van de omzet 4.360 23.133 60.359 253 6.700 7.946 

Brutomarge -4.360 28.367 6.277 17.666 17.414 31.571 

Totaal kosten 3.871 25.590 7.644 18.151 22.419 8.462 
Huisvestingskosten 1.248 1.478 2.578 1.153 6.650 3.549 
Verkoopkosten 70 19.621 945 8.579 7.051 2.596 
Autokosten  59 140    

Kantoorkosten 246 1.334 1.522 2.877 2.455 645 
Algemene kosten 2.307 3.097 2.459 5.542 6.263 1.672 

Bedrijfsresultaat -8.231 2.778 -1.367 -486 -5.005 23.109 

Financiële baten en lasten 0 81 88 2 0 0 
Resultaat -8.231 2.859 -1.279 -484 -5.005 23.109 
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Resultaat verloop 
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Financiële positie 
 

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2017 zoals opgenomen in 
de jaarrekening. De financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de 
financiering ervan (passiva). De omvang van de verschillende posten is tevens in procenten 
van het balans totaal uitgedrukt. 

 
 
 

Balansoverzicht (EUR)  

 31-12-2017 % balans 31-12-2016 % balans 

Vlottende activa 3.680 100,0% 12.482 100,0% 
Liquide middelen 3.680 100,0% 12.482 100,0% 

Tegoeden op bankrekeningen 3.680 100,0% 12.482 100,0% 
Activa 3.680 100,0% 12.482 100,0% 

Stichtingskapitaal 3.308 89,9% 11.539 92,4% 
Onverdeelde winst 3.308 89,9% 11.539 92,4% 

Kortlopende schulden 372 10,1% 943 7,6% 
Crediteuren 345 9,4% 943 7,6% 
Belastingen en premies sociale 
verzekeringen 

27 0,7% 0 0,0% 

Passiva 3.680 100,0% 12.482 100,0% 

 
Eigen vermogen verloop 
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Kengetallen 
 

De kengetallen geven een inzicht in de financiële prestaties en zijn berekend op basis van 
de balans per 31 december 2017 en de staat van baten en lasten over 2017 zoals 
opgenomen in de jaarrekening. 
De kengetallen zijn als volgt berekend: 
- Nettowerkkapitaal: Vlottende activa - Kortlopende schulden 
- Quick Ratio: (Vlottende activa - Voorraden en onderhanden werk) / Kortlopende schulden 
- Current Ratio: Vlottende activa / Kortlopende schulden 
- Solvabiliteit: Eigen vermogen / Totaal vermogen * 100% 

 
 
 

Kengetallen meerjarenoverzicht  

 2017 2016 2015 2014 2013 

Werkkapitaal 3.308 11.539 8.680 9.959 10.443 
Quick ratio 9,89 13,24 3,66 21,45 9,58 
Current ratio 9,89 13,24 3,66 21,45 9,58 
Solvabiliteit (EV/TV) 89,9% 92,4% 72,7% 95,3% 89,6% 
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Fiscale positie 
 

Voor de berekening van het fiscale resultaat en belasting wordt verwezen naar het fiscale 
rapport. 
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Balans 
 
 

Jaarrekening balans 
 
 

 31-12-2017 31-12-2016 

Vlottende activa 3.680 12.482 
Liquide middelen 3.680 12.482 

Activa 3.680 12.482 

Stichtingskapitaal 3.308 11.539 
Kortlopende schulden 372 943 

Passiva 3.680 12.482 
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Staat van baten en lasten 
 
 
 
 
 

Jaarrekening Staat van baten en lasten  

 2017 2016 

Omzet  51.500 
Kostprijs van de omzet 4.360 23.133 

Brutomarge -4.360 28.367 

Totaal kosten 3.871 25.590 
Huisvestingskosten 1.248 1.478 
Verkoopkosten 70 19.621 
Autokosten  59 
Kantoorkosten 246 1.334 
Algemene kosten 2.307 3.097 

Bedrijfsresultaat -8.231 2.778 

Financiële baten en lasten 0 81 
Resultaat na belasting -8.231 2.859 
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Toelichting op de jaarrekening 
 
 

Algemeen 
 

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde 
grondslagen voor financiële verslaggeving. 

 
 

Activiteiten 
 

Een platform en meeting hub voor app-ontwikkelaars 
 
 

Valuta 
 

De posten in de jaarrekening van de organisatie worden gewaardeerd met inachtneming 
van de valuta van de economische omgeving waarin de vennootschap haar 
bedrijfsactiviteiten voornamelijk uitoefent (de functionele valuta). De jaarrekening is 
opgesteld in euro's; dit is zowel de functionele als de presentatievaluta van de organisatie. 

 
 

Algemene grondslagen 
 

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de in Nederland algemeen 
aanvaarde grondslagen voor financiële verslaglegging. De bedragen worden weergegeven 
in euro’s. 
De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd 
gebleven ten opzichte van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste 
stelselwijzigingen zoals opgenomen in de desbetreffende paragrafen. 

 
 

Grondslagen van liquide middelen 
 

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan 
twaalf maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden 
aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd 
tegen nominale waarde. 
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Grondslagen van kortlopende schulden 
 
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. 
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde 
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder 
aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde. 

 
 

Grondslagen voor bepaling van het resultaat 
 

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde 
prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties 
worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd. De kosten worden bepaald op 
historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. 

 
 

Grondslagen van bedrijfskosten 
 

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop 
zij betrekking hebben. 
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Toelichting op de balans 
 
 

Toelichtingen balans 
 

MATERIËLE VASTE ACTIVA 
De gehanteerde afschrijvingspercentages variëren van 0-20%. 

 
VORDERINGEN 
Alle vorderingen hebben een looptijd van korter dan één jaar. 

 
LIQUIDE MIDDELEN 
Alle liquide middelen zijn terstond opeisbaar. 

 
LANGLOPENDE SCHULDEN 
Aflossingsverplichtingen binnen 12 maanden na afloop van het boekjaar zijn niet begrepen 
onder de langlopende schulden maar opgenomen onder de kortlopende schulden. 

 
KORTLOPENDE SCHULDEN 
Alle kortlopende schulden hebben een looptijd van korter dan één jaar. 
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Inrichtingsstukken micro rechtspersoon 
2017 

 
Stichting Appsterdam 

 
De navolgende informatie is een leesbare weergave van het zogeheten SBR Instance 
Document. Dit is een wettelijk vastgesteld bestandsformaat voor de uitwisseling van 
financiële informatie. Dit document is gebaseerd op de volgende taxonomie: kvk-rpt- 
jaarverantwoording-2017-nlgaap-micro.xsd 
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Algemene gegevens 
Kvknummer: 53633334 
Taal: nl 

 
 
 
 

Informatie over de rapportage 
 

2017 
 

Informatie over de rapportage 
Titel van het document Jaarwerk 2017 
Startdatum van de huidige financiële 
rapportageperiode 
Einddatum van de huidige financiële 
rapportageperiode 
Startdatum van de voorgaande 
financiële rapportageperiode 
Einddatum van de voorgaande 
financiële rapportageperiode 
Rapportageperiode afwijkend van een 
jaar (J/N) 

2017-01-01 
 

2017-12-31 
 

2016-01-01 
 

2016-12-31 
 

Nee 

Type grondslag Fiscaal 
Rapporteringsvaluta van het document  EUR 
Datum van opmaak van de jaarrekening 2018-05-29 
Jaarrekening vastgesteld (J/N) Ja 
Datum van vaststelling van de 
jaarrekening 
E-mailadres van de contactpersoon 
voor deze rapportage 

2018-05-29 
 

m.vanleeuwen@getmonkeys.io 

 
 
 
 

Informatie over de rechtspersoon 
 

2017 
 

Informatie over de rechtspersoon 
Naam van de rechtspersoon Stichting Appsterdam 
Rechtsvorm van de rechtspersoon Stichting  

Zetel van de rechtspersoon AMSTERDAM 
Registratienummer bij de Kamer van 
Koophandel 

53633334 

Handelsnamen Stichting Appsterdam 
Classificatie van de rechtspersoon op 
basis van de wettelijke groottecriteria 

Micro 

SBI-code 94997 
Adres van de rechtspersoon 

Straatnaam NL Groenburgwal 
Huisnummer NL 4 
Huisnummer toevoeging 1 
Postcode NL 1011HV 
Vestigingsplaats NL AMSTERDAM 
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Balans 
 

 

 

Balans compleet 

Balans voor of na resultaatbestemming 

Balans voor of na 
resultaatbestemming 

Balans 

2017 31-12-2017 31-12-2016 
 

 

 
 

Na 

 

Activa 
Activa 

3680 12482 

Vlottende activa 
Vlottende activa 

3680 12482 

Overige vlottende activa 3680 12482 
Passiva 
Passiva 

3680 12482 

Stichtingskapitaal 3308 11539 
Schulden 372 943 

 
 
 
 

Staat van baten en lasten  

 2017 2016 

Staat van baten en lasten   

Baten 
Baten 

0 51500 

Netto-omzet 0 51500 
Lasten 
Lasten 

8231 48641 

Kosten van grond- en hulpstoffen 4360 23133 
Overige bedrijfskosten 3871 25590 
Andere lasten 0 -81 

Resultaat voor belastingen -8231 2859 
Resultaat na belastingen -8231 2859 

 
 
 
 

Ondertekening van de jaarrekening 
 

2017 
 

Bestuurder- en commissarisnamen 
Bestuurder of commissaris Mike Lee 

Soort bestuurder of commissaris Bestuurder (huidig) 
Locatie van de ondertekening 
door bestuurders en 
commissarissen 
Datum van de ondertekening 
door bestuurders en 

Amsterdam 
 
 

2018-05-29 
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commissarissen 
 
 

 

 

Ondertekend door bestuurder of 
commissaris (J/N) 

Bestuurder- en commissarisnamen 

2017 
 

 

Ja 

 
 

Bestuurder of commissaris Martinus Meiborg 
Soort bestuurder of commissaris Bestuurder (huidig) 
Locatie van de ondertekening 
door bestuurders en 
commissarissen 
Datum van de ondertekening 
door bestuurders en 
commissarissen 
Ondertekend door bestuurder of 
commissaris (J/N) 

Amsterdam 
 
 

2018-05-29 
 
 

Ja 


